

Deliberazione della Giunta Regionale 13 luglio 2015, n. 9-1725

**Variazione al Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 ed al Bilancio Pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017. Iscrizione di fondi, provenienti dallo Stato e dall'Unione Europea, relativi al Por Fesr 2014-2020.**

A relazione del Vicepresidente Reschigna:

Vista la Decisione C(2015)922 del 12 febbraio 2015 con cui è stato approvato il Programma Operativo Regionale (POR) FESR, cofinanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale per la Programmazione 2014-2020, nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione";

considerato che in data 29 maggio 2015 la Direzione regionale A19 ha trasmesso la nota prot. n. 8519/A19000 con cui è richiesta l'iscrizione nel Bilancio pluriennale 2015-2017 della somma complessiva di Euro 277.096.129,66 (15.434.198,56 sul 2015, 129.890.361,50 sul 2016 e 131.771.569,60 sul 2017), nel rispetto del cronoprogramma di cui all'articolo 3 della L.R. n.9/2015;

considerato inoltre che in data 10 giugno 2015 la Direzione regionale A19 ha trasmesso la nota prot. n. 9028/A19000 con cui è richiesta una variazione compensativa, nell'ambito dell'UPB A19002, dell'importo di Euro 5.000.000,00 fra capitoli di cofinanziamento regionale relativi al POR FESR 2007-2013, al fine di perfezionare gli atti relativi alla chiusura della vecchia Programmazione;

considerato che occorre procedere con le suddette variazioni di bilancio al fine di consentire alla Regione Piemonte il pieno e corretto utilizzo delle risorse;

visto l'articolo 24 della legge regionale 7/2001;

visti gli articoli 52 e 53 della legge regionale 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione";

visto l'art. 16, lett. h) della L.R. 23/2008;

vista la L.R. 14 maggio 2015, n.9 "Legge finanziaria per l'anno 2015";

vista la L.R. 15 maggio 2015, n.10 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017";

vista la D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015 "Legge regionale 18 maggio 2015, n.10 'Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017'. Ripartizione delle Unità previsionali di base in capitoli, ai fini della gestione";

la Giunta Regionale, unanime,

*delibera*

di variare gli Allegati A e B alla D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015, secondo quanto indicato negli Allegati A), B) e C), parti integranti della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n.22/2010.

(omissis)

Allegato

Allegato A)

ENTRATA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA	RESIDUI
2015 21645/0	A11 02	DI NUOVA ISTITUZIONE ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE	+6.355.258,00	+6.355.258,00	+0,00
2015 28850/0	A11 02	DI NUOVA ISTITUZIONE ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA	+9.078.940,56	+9.078.940,56	+0,00
Totale ENTRATA			+15.434.198,56	+15.434.198,56	+0,00

Il Dirigente del  
Settore Bilancio  
Dr. Paolo FRASCISCO

SPESA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA	RESIDUI
2015 139052/0	A19 001	DI NUOVA ISTITUZIONE SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI	+650.000,00	+650.000,00	+0,00
2015 139054/0	A19 001	DI NUOVA ISTITUZIONE SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI STATALI	+455.000,00	+455.000,00	+0,00
2015 139056/0	A19 001	DI NUOVA ISTITUZIONE SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI	+195.000,00	+195.000,00	+0,00
2015 260712/0	A19 002	DI NUOVA ISTITUZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013)	+8.428.940,56	+8.428.940,56	+0,00
2015 260714/0	A19 002	DI NUOVA ISTITUZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013)	+5.900.258,00	+5.900.258,00	+0,00
2015 260716/0	A19 002	DI NUOVA ISTITUZIONE OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013)	+2.528.682,17	+2.528.682,17	+0,00
2015 296962/0	A19 002	OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013.	-2.723.682,17	-2.723.682,17	+0,00
Totale SPESA			+15.434.198,56	+15.434.198,56	+0,00
SALDO (ENTRATA - USCITE)			+0,00	+0,00	+0,00

Il Dirigente del  
Settore Bilancio  
Dr. Paolo FRASCISCO

E/U	ANNO	CAPITOLO	RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI
U	2015	139052/0	VINCOLATI : E 2015 28850/0
U	2015	139054/0	VINCOLATI : E 2015 21645/0
U	2015	260712/0	VINCOLATI : E 2015 28850/0
U	2015	260714/0	VINCOLATI : E 2015 21645/0
U	2015	296962/0	CORRELATI : E 2015 55635/0

Il Dirigente del  
Settore Bilancio  
Dr. Paolo FRASCISCO



**Allegato B)**

ENTRATA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	2016	2017
21645/0	A11 02	ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE	+53.484.266,50	+54.258.881,60
28850/0	A11 02	ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA	+76.406.095,00	+77.512.688,00
Totale ENTRATA			+129.890.361,50	+131.771.569,60

Il Dirigente del  
Settore Bilancio  
Dr. Paolo FRASCISCO

SPESA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	2016	2017
139052/0	A19 001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI	+2.906.243,83	+2.963.665,18
139054/0	A19 001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI STATALI	+2.034.370,68	+2.074.565,62
139056/0	A19 001	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI	+871.873,15	+889.099,55
260374/0	A19 002	FONDO DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020.	-10.871.873,15	-10.889.099,55
260712/0	A19 002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013)	+73.499.851,17	+74.549.022,82
260714/0	A19 002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013)	+51.449.895,82	+52.184.315,98
260716/0	A19 002	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013)	+10.000.000,00	+10.000.000,00
Totale SPESA			+129.890.361,50	+131.771.569,60
SALDO (ENTRATA - USCITE)			+0,00	+0,00

Il Dirigente del  
Settore Bilancio  
Dr. Paolo FRASCISCO

Allegato C)

SPESA

CAPITOLO	UPB	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA	RESIDUI
2015	260372/0	A19 002 OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013.	+5.000.000,00	+5.000.000,00	+0,00
2015	296962/0	A19 002 OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013.	-5.000.000,00	-5.000.000,00	+0,00
Totale SPESA			+0,00	+0,00	+0,00
SALDO (ENTRATA - USCITE)			+0,00	+0,00	+0,00

Il Dirigente del  
Settore Bilancio  
Dr. Paolo FRASCISCO